
肥 前 事 発 第 0 8 1 5 0 0 5 号 

令 和 6 年 8 月 

関係各位 

独 立 行 政 法 人 国 立 病 院 機 構 

肥 前 精 神 医 療 セ ン タ ー 

院 長  上 野  雄 文 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和 6年度 第 2回 ブリーフ・インターベンション＆HAPPYプログラム研修会 

ご案内 

 

時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 例年、肥前精神医療センターでは、アルコール・薬物関連問題対策に関する臨床研究の成果を広く普及

啓発をはかることを目的として、12 月に 3 日間の研修会を開催してまいりました。しかし近年、生活習

慣病予防や飲酒運転対策に関連して、多量飲酒者への飲酒量低減法としてのブリーフ・インターベンショ

ンや、その補助ツールであるHAPPYプログラムに関する研修のご要望を、各関係機関より多数頂戴してい

ることから、平成 25 年度から「ブリーフ・インターベンション＆HAPPY プログラム研修会」のみ当院で

別途開催しております。 7 月に引き続き、遠隔地からの受講がしやすいようにオンラインでの開催とな

ります。 

つきましては、別紙のようなプログラムで開催いたしますので、研修会の受講を希望される方は、肥

前精神医療センターのホームページ（http://www.hizen-hosp.jp/）に掲載しております募集要項をご覧

頂き、10 月 24 日（木）15 時までに専用申し込みフォームに必要事項をご記入の上、お申し込み下さい。 

 

    日時：令和6年12月5日（木） 9：00～17：00（終了予定） 

    方法：ZOOM使用によるオンライン研修 

 

 不明な点、ご質問等は下記までご連絡下さい。お問い合わせは専用フォームのご利用も可能です。 

            ＜問い合わせ先＞  

〒842-0192 佐賀県神埼郡吉野ヶ里町三津160 

国立病院機構肥前精神医療センター  

教育研修部 岡田（内線7805） 坂井（7768） 

Tel: 0952-52-3231 Fax：0952-52-3618 

Mail：607-kyoukenjimu@mail.hosp.jp 


